
P R O T O K Ó Ł 
z  posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i  Budżetu 

oraz Komisji  Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
w dniu 03 listopada  2008 roku. 

 
Obecni członkowie  Komisji  wg załączonych list obecności. 
W zebraniu uczestniczyli :  Przewodniczący  Rady Gminy p. Marek Patkowski, Wójt  Gminy 
p. Ireneusz Demianiuk, Skarbnik Gminy p. Teresa  Maksymiuk. 
 

Przewodniczący Komisji  p. Grzegorz Domański   powitał  wszystkich zebranych. 
Poinformował, iż tematem spotkania są: 
1/ Podatki i opłaty lokalne na 2009r. 
2/ Zmiany  w budżecie gminy na 2008r. 
3/ Zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję Rady Gminy. 
4/ Zagospodarowanie budynku po byłej szkole w Żeliźnie. 
 
Wójt Gminy – podatek rolny  na 2009 rok 
Stawka ustawowa w 2008r za 1 q żyta  wynosiła 58,20zł. tj. 145,725 zł. z 1 ha 
przeliczeniowego. 
Stawka lokalna przyjęta za 2008r. wynosiła  30,00 zł. za 1q żyta tj. 75,00zł./ z 1 ha 
przeliczeniowego. 
Zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 17.10.2007r. cena skupu żyta w 2008r. 
wynosiła 55,80 zł. za 1 d. 
Stawka ustawowa w 2009 r. wynosić będzie -139,50zł./ z 1 ha przeliczeniowego  
Moja propozycja na 2009 rok – utrzymanie stawki na poziomie roku bieżącego. 
W projekcie budżetu główne zadania: 
1/ droga na Cmentarz 
2/ droga Żelzina- Przegaliny Duże 
3/ wodociąg 
4/ chodnik na ul. Międzyrzeckiej i Lubelskiej współfinansowanie z województwem. 
 
Pani Joanna Krupska -  droga w Przegalinach Dużych też jest wojewódzka, ją  też należałoby 
wziąć pod uwagę. Czy mamy aż tyle środków, że ciągle coś współfinansujemy? 
 
Pan Janusz Mazuruk-  na spotkaniu   poseł Sosnowski zaznaczył, że jest to ostatni rok w 
którym można skorzystać z współfinansowania. 
W roku ubiegłym byłem za wzrostem stawki i  nadal uważam, że powinniśmy  ją   
przynajmniej  trochę  podnieść  np. o 2 zł. , uważam, że nie będzie to zbytnim obciążeniem  
dla rolnika. 
 
Pan Sławomir Ilczuk -  cena GUS mnie zaskoczyła,  obecnie cena rynkowa  żyta jest niewiele 
ponad 20 zł. 
Jestem za utrzymaniem dotychczasowej stawki tj. 30 zł. 
 
Pan Jan  Borowik – sytuacja w rolnictwie znacznie się pogorszyła. 
Słysząc projekt budżetu  to niewiele skorzystają rolnicy z innych wsi   tylko  mieszkańcy  
Komarówki Podl. 
Moja propozycja to obniżyć  stawkę o 2 zł. 
Pani Joanna Krupska -  płody rolne są tanie, proponuję obniżenie  o 1 zł. 



Patrząc na zadania jakie Pan Wójt zaplanował na 2009 rok to głównie skorzystają mieszkańcy 
Komarówki Podl. inny wsi niewiele. 
Czy podwyżka podatku rolnego  wystarczyła  na podwyżkę  wynagrodzenia dla 
pracowników. 
 
Wójt Gminy – budżet gminy to jest  jedność, nie przeliczajmy kwoty podatku rolnego na 
pokrycie wynagrodzeń pracowników.  Ma przecież  Pani dane  - wpływy z podatku rolnego 
oraz wysokość wynagrodzeń pracowników  i można   to przeanalizować. 
 
Pani Joanna Krupska – ściągalność podatków jest zbyt niska, jak  wyglądają umorzenia  
- czy są  zasadne?. 
 
Wójt Gminy – ilość wystawionych tytułów wykonawczych jest duża  i to przynosi efekty. 
 
Pan Jan Abramczuk -  sytuacja  w rolnictwie jest  ciężka, wzrosły ceny nawozów , opału itp.  
a dla rolnika to ceny  płodów rolnych maleją. 
Jestem za  pozostawieniem   stawki  obowiązującej w 2008r. 
 
Przewodniczący  Komisji – sytuacja w rolnictwie jest bardzo ciężka, rolnicy nie mają 
dochodów  i nie zanosi się na wzrost cen zbóż. Dopłaty  bezpośrednie  też nie  będą    
rekordowej wysokości. Wnioskowałbym o pozostawienie ceny żyta  w dotychczasowej 
wysokości. 
Przegłosujmy: 
- za podwyższeniem  stawki podatku rolnego – 1 za, 
- za pozostawieniem w dotychczasowej  wysokości – 3 za, 
- za obniżeniem – 2 za. 
 
Stanowisko Komisji –  cena żyta  do podatku rolnego na 2009 rok. – 30 zł  za 1 q. 

 
Wójt Gminy -  podatek leśny mamy na poziomie  stawki ustawowej i taka jest moja 
propozycja na 2009 rok. 
 
Pani Krystyna Nowak  -  przedstawiła  propozycje  podatku  od nieruchomości od osób 
fizycznych i prawnych -   tabela w załączeniu. 
 
Pan Jan Borowik -  proponuję przyjąć  stawki  roku bieżącego.  
 
Pan Janusz Mazuruk -  jestem za podwyższeniem, przynajmniej trochę. 
 
Pan Sławomir Ilczuk -  te podatki płacimy wszyscy, ważną rzeczą jest  rzetelność deklaracji. 
Czy zgłaszane są nowe  mieszkania   lub też zwiększenia? 
 
Pani Nowak  Krystyna -  tak, jeżeli powstaje nowa pozycja podatkowa  to daję deklarację do 
wypełnienia a stare  budynki  -  rozbiórki  zgłaszają gdyż  jest to w ich interesie. 
 
Pan Sławomir  Ilczuk -  jestem za drobną podwyżką -  zaokrągleniem kwot. 
 
Pani Joanna Krupska – jestem za utrzymaniem na dotychczasowym poziomie. 
 
Pan Jan Abramczuk -  tak jak było dotychczas. 



 
Pan Grzegorz Domański -  za  matematycznym zaokrągleniem  - by łatwiej było liczyć. 
 
Wójta Gminy – wzrost stawek o inflację  daje nam tylko 2 tys. zł. – więc chodzi tu tylko o 
zasadę. 
 
Przewodniczący   Rady  Gminy – uważam, że należałoby podnieść o wskaźnik inflacji. 
 
Przewodniczący  Komisji -  nie mam zdania. 
Przegłosujmy – za podwyższeniem stawek o wskaźnik inflacji  i zaokrągleniem: 
- 3 za, 1 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. 
 
Stanowisko Komisji :  stawki podatku od nieruchomości podnieść o wskaźnik inflacji  i  

zaokrąglić. 

 
Wójt Gminy – wpływ podatku rolnego za III kwartały 2007r. – 287 934 zł. 
za III kwartały  2008r. – 320 684 zł. 
Umorzenia – 2007 r. – 6 200 zł., 2008r. – 4 600 zł. 
Informacja  o umorzeniach  powyżej 500 zł.  wisi na   tablicy ogłoszeń. 
 
Przewodniczący  Komisji -  podatek za budynek Ośrodka Zdrowia -  były tam umorzenia  ale 
obecnie wszystko prowadzone jest na bieżąco. 
 
Pani Krystyna Nowak – wyjaśniła sprawę  zwolnień od podatku rolnego  oraz podatku od 
nieruchomości na terenie gminy. 
 
Wójt Gminy – zwolnienia są te same co obowiązywały dotychczas z wyjątkiem pkt.3 w § 1 
- chodzi o zwolnienie budynków lub ich  części  zajętych  na potrzeby stowarzyszeń. 
 
Przybył p. Zbigniew Wiszniewski. 
 
Wójt Gminy – przygotowana została Strategia  Rozwoju Gminy  na lata 2008-2015 
prosiłbym radnych którzy jeszcze się z nią nie zapoznali o  przeanalizowanie gdyż na sesji 
wychodzimy z projektem uchwały o przyjęciu Strategii – radni otrzymali ksero Strategii. 
 
Na najbliższą sesję przygotowaliśmy również projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 
ronda „ Rondo Św. Wawrzyńca”  - wyjaśnił uzasadnienie historyczne. 
Przygotowaliśmy ten temat na wniosek Koła Historycznego. 
 
Pan Zbigniew Wiszniewski – Koło historyczne zbierało  pieniądze na renowacje pomników , 
ale ostatnio wykonana renowacja pomnika  obecnie nie  wygląda najlepiej, bezpośrednio po 
wykonaniu wyglądało to lepiej – teraz wygląda źle. 
 
Pan Jan Borowik – działalność Koła historycznego? 
 
Wójt Gminy – działa  jako wolne zgromadzenie kilkunastu osób, które ma za zadanie  - ocalić 
od zapomnienia. 
 



Pan Jan Borowik – w Derewicznej  postawiony jest pomnik w środku pola- brak dojścia -  
niszczone są uprawy i właściciele działki interweniują – należałoby zrobić tam drogę 
dojazdową. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła propozycję zmiany budżetu gminy na 2008 rok  
- otrzymaliśmy środki na akcyzę oraz na wybory uzupełniające  - trzeba wprowadzić je do 
budżetu . Następnie  przedstawiła  zmiany wynikające z potrzeb Urzędu Gminy oraz innych 
jednostek organizacyjnych. 
 
Wójt Gminy -  wyjaśnił sprawę tworzenia  Warsztatów Terapii Zajęciowej  w Kolembrodach. 
Inspektor  nadzoru lokalu na terapię zajęciową   - 10 500 zł. –  środki  znajdziemy w budżecie 
ale  na roboty dodatkowe i zamienne potrzeba nam 115 tys. zł. i proponuję kredyt. 
Przedstawił treść pisma  skierowanego do Starosty. 
Przygotowaliśmy projekt uchwały w sprawie  zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
finansowanie robót dodatkowych i zamiennych utworzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej w 
Kolembrodach  i proszę o opinię .  
 
Głosowano: 3za,  przeciw 0,  4 wstrzymało się od głosu. 

 

Skarbnik Gminy – przedstawiła dalsze propozycje zmiany budżetu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – co z ograniczeniem oświetlenia ulicznego , miała świecić co 
3 lampa. 
 
Wójt Gminy – wymiana oświetlenia na ul. Glinki  została zakończona więc wystąpię   teraz o 
ograniczenie oświetlenia. 
 
Przewodniczący Rady Gminy –  środki  na wynagrodzenie  w Przedszkolu 9 500 zł. 
- czy zatrudnienie zwiększyło się o 1 etat? 
 
Skarbnik Gminy – jest to jeden etat stażysty plus godziny  ponadwymiarowe. 
Gminna Komisja do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  zwróciła się z prośbą 
o dokonanie zwiększenia budżetu  o kwotę 5 tys. zł. oraz  przeznaczenie  tej kwoty. 
   
 Przygotowaliśmy projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy na 2008 – kwota 750 tys. zł. 
Przedstawiła  kredyty do spłaty w 2009r.: 
- na kanalizację – 196 tys. zł., 
- na  deficyt -  225 tys. zł  plus rok 2010 – 225 tys. zł. 
- na halę -  124 800 zł.  plus rok 2010 – 124 800 zł. 
- deficyt  66 tys. zł.   plus 3 lata następne, 
-  droga w Walinnie -  39 996 zł. plus rok 2010 – 39 996 zł. 
Zobowiązania na koniec roku -  2 454 592 zł. 
 
Głosowano: 4za,  przeciw 0, 2 radnych wstrzymało się od głosu / nieobecny J. Borowik/. 

 

Przewodniczący Komisji -  opinia co do projektu uchwały  w sprawie zmiany budżetu gminy 
głosowano: 4 za, 2 radnych wstrzymało  się od głosu. 

 

 



Przewodniczący  Komisji – propozycje zagospodarowania budynku po byłej szkole w 
Żeliźnie 
 
Wójt Gminy – od końca roku szkolnego  budynek stoi pusty , zgłaszały się 2 osoby 
zainteresowane  p. Wysokiński – kupnem a p. Wołowik –  długoletnim  wydzierżawieniem na 
gastronomię  i  na tym stanęło. 
Byliśmy  tam na miejscu z Komisją Oświaty  i  stanowisko Komisji   by tego nie sprzedawać  
tylko wydzierżawić.  Oficjalnej oferty nie ma. 
 
Przewodniczący Komisji -  czy nie byłoby problemów ze sprzedażą? 
Wójt Gminy -  tam nie ma właścicieli więc uchwała Rady Gminy i moglibyśmy sprzedać. 
 
Pan Janusz Mazuruk – uważam, że  wieloletnia umowa dzierżawy byłaby niezła, gdyż za ten 
budynek nikt dużo nie da. 
Jeśli chodzi o projekt i środki  na remont to nie mamy szans przy naszych potrzebach. 
 
Pan Sławomir  Ilczuk – skłaniałbym się za wydzierżawieniem tego budynku, może należałoby 
porozmawiać z p. Wołowik  czy ona naprawdę  jest zainteresowana, dobrze  też by było 
byśmy mieli wpływ  na to jaka działalność  byłaby tam prowadzona. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – jestem za  wydzierżawieniem. 
 
Pan Zbigniew Wiszniewski – też jestem za wydzierżawieniem , uważam, że jeżeli  
mielibyśmy remontować to należało robić to wcześniej i dalej funkcjonowałaby tam szkoła. 
 
Pan Jan  Abramczuk -  uważam, że należy wydzierżawić  ten budynek  
 
Przewodniczący Komisji – uważam,  że   dzierżawa a jeżeli nie  znajdzie się chętny to 
sprzedaż. 
 
Przewodniczący Komisji – problemy z funkcjonowaniem małych szkół? 
 
Wójt Gminy – kosztów Kolembród i Brzozowego Kąta  do końca roku szkolnego  nie można 
księgować – zakwalifikować  jako kosztów utrzymania ucznia w szkole podstawowej   mamy 
odpowiedź  z RIO  a  to znacznie pomniejsza wysokość  dotacji dla Małych szkół  co może 
doprowadzić do ich upadku . 
 
Przewodniczący  Rady Gminy – jak można   pomóc tym szkołom?, może remont budynku lub 
zakup opału? 
 
Wójt Gminy – opał to nie ,ale budynek jest nasz i  zmieniając  dotychczasową umowę  
przekazania im budynku moglibyśmy  w sprawach remontowych pomóc. 
 
Przewodniczący Komisji – czy  Gmina może być członkiem Stowarzyszenia? 
 
Wójt Gminy – może. 
 
Przewodniczący Komisji -  Stowarzyszenia płacą  składki członkowskie  więc można  by to 
wykorzystać. 
 



Wójt Gminy – prawnie ma to swoje uzasadnienie, można dać to  radcy prawnemu  do 
wyjaśnienia.. 
 
Pan Zbigniew Wiszniewski – poruszył sprawę  zakazu  zatrzymywania się samochodów po 
prawej stronie / tej co chodnik/  na ul. J. Benia. 
 
 Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
 
    Protokolant       Przewodniczący Komisji 
 
Wiesława Troć          Grzegorz Domański 


